
Zarządzenie nr 9/2021 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 12 lutego 2021 roku 

 
 

w sprawie wprowadzenia i stosowania w budynkach  
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego 

 
 
 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (j.t. Dz.U. z 2020 roku, poz. 85, ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 Rozporządzenia MSWiA 
z dnia 7 czerwca 2010 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz.U. z 2010 roku, nr 109, poz. 719, ze zm.) zarządzam, co 
następuje: 
 

§ 1 

1. Wprowadzam w życie Instrukcję bezpieczeństwa pożarowego (dalej zwaną Instrukcją) 
dla następujących budynków Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu: 
1) Budynku Głównego A oraz skrzydła przy al. Niepodległości 10; 
2) Budynku B przy al. Niepodległości 12; 
3) Pawilonów (pawilon administracyjno-warsztatowy oraz pawilon z wentylatorownią, 

trafostacją i garażami) przy al. Niepodległości 10/12; 
(jedna wspólna instrukcja dla zespołu budynków z pkt 1, 2 i 3) 

4) Budynku C przy ul. Towarowej 53; 
5) Budynku CEUE przy ul. Towarowej 55; 
6) Budynku Collegium Linguisticum (SPNJO) przy ul. Taczaka 9; 
7) Budynku Hali Sportowej SWFiS przy ul. Dożynkowej 9J; 
8) Budynku Archiwum z magazynami przy ul. Andrzejewskiego 11/17; 
9) Domu Studenckiego Atol przy ul. Andrzejewskiego 11/17; 

10) Domu Studenckiego Dewizka przy ul. Dożynkowej 9d; 
11) Domu Studenckiego Feniks przy ul. Dożynkowej 9f. 

2. Dla budynku Collegium Altum, znajdującego się przy ul. Powstańców Wielkopolskich 16, 
obowiązuje dotychczasowa instrukcja, która zostanie zaktualizowana po wykonaniu prac 
związanych z realizacją inwestycji pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynku Collegium Altum Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz modernizacja  
i przebudowa niektórych elementów budynku Collegium Altum”. 

3. Instrukcje dotyczące bezpieczeństwa pożarowego w wyżej wymienionych budynkach  
znajdują się w załącznikach do niniejszego Zarządzenia.  

4. Jeden egzemplarz Instrukcji dotyczącej danego budynku jest dostępny do wglądu 
w każdej portierni.   

5. Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego aktualizowane są zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i nie wymagają zmiany niniejszego zarządzenia. 

 

 

 



§ 2 

1. Dyrektorzy/kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są do zapoznania  
z treścią instrukcji wszystkich podległych im pracowników oraz stosowania w podległych 
jednostkach zasad bezpieczeństwa pożarowego. 

2. Dyrektorzy/kierownicy i podlegli im pracownicy, po zapoznaniu się z treścią Instrukcji, 
składają oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

3. Podpisane oświadczenia dyrektorzy/kierownicy jednostek przedkładają do Sekretariatu 
Kanclerza w terminie do dnia 31 marca 2021 roku. 

 

§ 3 

1. 1.  Za opracowanie Instrukcji odpowiada kierownik jednostki, w kompetencjach której 
pozostają inwestycje i remonty w budynkach, natomiast kontrolę jej stosowania 
sprawują kierownicy jednostek zarządzających budynkami, tj. odpowiednio: 
1) w budynkach A, B, C, CEUE, Collegium Altum, Pawilonach, Archiwum – kierownik 

Działu Zarządzania Infrastrukturą; 
2) w budynku Collegium Linguisticum – kierownik Studium Praktycznej Nauki Języków 

Obcych; 
3) w budynku Hali Sportowej – kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu; 
4) w Domach Studenckich Atol, Dewizka, Feniks – kierownik Działu Zarządzania Domami 

Studenckimi. 
2. Nadzór nad realizacją postanowień zawartych w Instrukcji sprawuje zastępca kanclerza 

do spraw technicznych. 
 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania. 
2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 9/2012 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 12 kwietnia 2012 roku  
w sprawie wprowadzenia i stosowania w budynkach Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Poznaniu Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego. 

 

       REKTOR 

 

(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 
 

 



 

 

Załącznik 
do Zarządzenia nr 10/2021 Rektora UEP 

z dnia 12 lutego 2021 roku 

 
................................................ 
      (jednostka organizacyjna) 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Oświadczam, że zapoznałem/-am się z przepisami z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
obowiązującymi użytkowników pomieszczeń usytuowanych w obiektach Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, a w szczególności znane mi są zasady i sposoby: 
1) zapobiegania powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru na stanowisku pracy  

i  w obiekcie; 
2) postępowania na wypadek pożaru; 
3) użycia podręcznego sprzętu gaśniczego i urządzeń przeciwpożarowych w miejscu pracy. 
„Instrukcję bezpieczeństwa pożarowego” przyjmuję do wiadomości i zobowiązuję się do 
przestrzegania postanowień w niej zawartych. 
 

lp. nazwisko i imię stanowisko data podpis 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

 


